
RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

ATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO
PROCESSO DE DISPENSA DE Nº 011/2025

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caiçara do Rio do
Vento/RN.

CONTRATADA: JOUZEANE DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 14.433.017/0001-47.

OBJETO: Autorizar o acréscimo da meta inicial contratada
neste Aditivo, que importará em R$ 6.048,00 (Seis mil e
quarenta  e  oito  reais),  representando  cerca  de  25%
(vinte  e  cinco  por  cento)  da  meta  inicial,  conforme
Contrato celebrado em 24 de janeiro de 2025, oriundo do
Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2025.

VALOR: R$ 6.048,00 (Seis mil e quarenta e oito reais),
representando cerca de 25,00% (vinte e cinco por cento)
da meta inicial.

BASE  LEGAL:  Artigo  124  e  125,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021

DATA: 13 de outubro de 2025.

ASSINATURA:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino
/Presidente/Pela  Contratante  e
Jouzeane de Oliveira /Pela Contratada.

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara
Código Identificador: 46470032

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°
028/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

037/2025

AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA N° 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 037/2025

 

 

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de
Carnaúba dos Dantas/RN

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CADEIRA  DE
RODAS  MANUAL,  DOBRÁVEL,  DE  USO
ADULTO, COM ESTRUTURA REFORÇADA
E  CAPACIDADE  PARA  SUPORTAR
USUÁRIOS DE ATÉ 160 KG, DESTINADA
A O  P A T R I M Ô N I O  D A  C Â M A R A
MUNICIPAL  DE  CARNAÚBA  DOS
DANTAS/RN,  VISANDO  ASSEGURAR
C O N D I Ç Õ E S  A D E Q U A D A S  D E
ACESSIBILIDADE  E  MOBILIDADE  ÀS
PESSOAS  COM  DEFICIÊNCIA  OU  COM
M O B I L I D A D E  R E D U Z I D A  Q U E
N E C E S S I T E M  U T I L I Z A R  E S T E
E Q U I P A M E N T O  D U R A N T E  S U A
PERMANÊNCIA  OU  PARTICIPAÇÃO  EM
ATIVIDADES  NO ÂMBITO  DESTA  CASA
LEGISLATIVA, EM CONFORMIDADE COM
AS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 10.098/2000
E DA LEI Nº 13.146/2015 (ESTATUTO DA
PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA),  BEM
COMO  COM  OS  PRINCÍP IOS  DE
INCLUSÃO,  IGUALDADE  E  DIGNIDADE
DA PESSOA HUMANA.

VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO
SERÁ  DE  R$  1.843,54;  CONFORME
DESCRITO NO ANEXO I DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

PERÍODO DE PROPOSTAS De 14/10/2025
às 8h Até 16/10/2025 às 13h

PERÍODO DE LANCES: De 17/10/2025 às
8h Até 17/10/2025 às 14:01h

Local: portaldecompraspublicas.com.br      

Publicado por: MAYARA JESSICA DANTAS



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

2

Código Identificador: 83221100

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 305/2025

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas
atribuições legais, regimentais e constitucionais que lhe
são conferidas

 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à Vereadora desta Casa Legislativa,
Ana  Carina  Freitas  Silva  De  França  (matrícula  0361),
4(quatro)  diárias e ½(meia),  para custear  as despesas
decorrentes  de  seu  deslocamento  à  cidade  de
Gramado/RS,  no  período  de  21  a  25  do  mês  e  ano
corrente,  a  fim  de  participar  do  Encontro  Nacional  de
Gestores e Legislativos Municipais, promovida pela União
dos Vereadores do Brasil(UVB).

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.

 

 

Ceará Mirim/RN, 13 de outubro de 2025.

 

 

Marcone da Silva Barbosa

Vereador Presidente

 

 

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 71846810

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 306/2025

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas
atribuições legais, regimentais e constitucionais que lhe
são conferidas

 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Vereador desta Casa Legislativa,
Bruno César Castro De Aquino (matrícula 1228), 4(quatro)
diárias e ½(meia), para custear as despesas decorrentes
de  seu  deslocamento  à  cidade  de  Gramado/RS,  no
período  de  21  a  25  do  mês  e  ano  corrente,  a  fim  de
participar do Encontro Nacional de Gestores e Legislativos
Municipais,  promovida  pela  União  dos  Vereadores  do
Brasil(UVB).

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.

 

 

Ceará Mirim/RN, 13 de outubro de 2025.

 



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

3

 

Marcone da Silva Barbosa

Vereador Presidente

 

 

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 45736264

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 307/2025

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas
atribuições legais, regimentais e constitucionais que lhe
são conferidas

 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à Vereadora desta Casa Legislativa,
Cristina  Severo  Marinho  (matrícula  5100),  4(quatro)
diárias e ½(meia), para custear as despesas decorrentes
de  seu  deslocamento  à  cidade  de  Gramado/RS,  no
período  de  21  a  25  do  mês  e  ano  corrente,  a  fim  de
participar do Encontro Nacional de Gestores e Legislativos
Municipais,  promovida  pela  União  dos  Vereadores  do
Brasil(UVB).

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.

 

 

Ceará Mirim/RN, 13 de outubro de 2025.

 

 

Marcone da Silva Barbosa

Vereador Presidente

 

 

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 78511680

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

EDITAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO DA VIGÉSIMA OITAVA

SESSÃO ORDINÁRIA

Pelo presente EDITAL, nos moldes do Regimento Interno,
em cumprimento ao artigo 129 do Regimento Interno, e
seus parágrafos,  convoca-se os Vereadores para a 28ª
Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Montanhas, a
ser realizada no Plenário do Palácio José Galvão Tavares,
no dia 15 de Outubro de 2025, às 09:00 horas, com a
seguinte PAUTA:

 

Chamada nominal dos vereadores presentes;

 

PRIMEIRA ORDEM:

 

-  Leitura  do  Parecer  da  comissão  permanente  de
legislação  justiça  e  redação  final.  votação  do  Projeto  de
Lei  Nº  01/2025.  De  iniciativa  do  Ver.  Wagner  Araújo
Oliveira. " Dispõe sobre patrimônio cultural imaterial da
Festa Anual da localidade de Serrote, comunidade rural
do Município de Montanhas/RN. Dia de São José – 19 de
março.

 

- Leitura do Projeto de Lei Nº 04/2025. De iniciativa da
vereadora  Maria  do  Socorro  Adelino  dos  Santos  Silva.



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

4

Dispõe  sobre  a  nomenclatura  dos  cemitérios  públicos
municipais na área urbana de Montanhas/RN e dá outras
providências. 

 

SEGUNDA ORDEM:

 

Leitura e Aprovação da Ata da Sessão;

 

Encerramento.

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

 

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

 

Montanhas/RN, 13 de Outubro de 2025.

 

EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

 

 

Publicado por: EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Código Identificador: 66250142

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

PORTARIA

PORTARIA 259/2025

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NÍSIA
FLORESTA,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  LUIZ
HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA, usando das atribuições
legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa
Legislativa,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Nomear o Senhor, Agripino Marques de Carvalho
Junior,  CPF:  063.***.***-83,  no  cargo  em comissão  de
Assessor  Legislativo,  da  Câmara  Municipal  de  Nísia
Floresta/RN.

 

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

 

                 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 

 

 

 

              Nísia Floresta/RN, 13 de outubro de 2025.

 

 

 

 

 

 

 

Luiz Henrique de Castro Ferreira

Presidente da Câmara
 

Publicado por: Iranilson de França
Código Identificador: 80121314

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

PORTARIA

PORTARIA 260/2025

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NÍSIA
FLORESTA,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  LUIZ



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

5

HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA, usando das atribuições
legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa
Legislativa,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Nomear a Senhora, Larissa Bezerra dos Santos,
CPF: 124.***.***-14, no cargo em comissão de Assessor
Legislativo, da Câmara Municipal de Nísia Floresta/RN.

 

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

 

                 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 

 

 

 

              Nísia Floresta/RN, 13 de outubro de 2025.

 

 

 

 

 

 

 

Luiz Henrique de Castro Ferreira

Presidente da Câmara
 

Publicado por: Iranilson de França
Código Identificador: 77431116

CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

PORTARIA

PORTARIA 261/2025

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NÍSIA
FLORESTA,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  LUIZ
HENRIQUE DE CASTRO FERREIRA, usando das atribuições
legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa
Legislativa,

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  Nomear  o  Senhor,  Jair  Gomes da Silva,  CPF:
595.***.***-00,  no  cargo  em  comissão  de  Chefe  de
Gabinete, da Câmara Municipal de Nísia Floresta/RN.

 

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

 

                 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 

 

 

 

              Nísia Floresta/RN, 13 de outubro de 2025.

 

 

 

 

 

 

 



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

6

Luiz Henrique de Castro Ferreira

Presidente da Câmara
 

Publicado por: Iranilson de França
Código Identificador: 68343204

CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS

TERMO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2025

 

O Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN, no uso
de  suas  atribuições  legais,  ADJUDICA  E  HOMOLOGA a
Inexigibilidade nº 026/2025, realizada para pagamento de
04 inscrições para participação dos vereadores Zenilda
Salústio da Costa Montenegro Bezerra, Magleize Cristina
de Lima Campelo Oliveira, Romisélia Araújo Santos Silva e
o servidor Janderson Sebastião de Farias, na capacitação
“Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais
em Gramado/RS" que ocorrerá entre os dias 21 a 24 de
outubro de 2025, sendo a referida contratação realizada
com a  empresa  PLENARIA  ASSESSORIA  E  GESTÃO DE
EVENTOS,  inscrita  no  CNPJ  nº  18.336.780/0001-00,  no
valor total de R$3.188,00 (três mil cento e oitenta e oito
reais),  de acordo com o Art.  74, III,   alínea “f” da Lei
14.133/2021, nos termos da Lei 14.133 de 1º de abril de
2021.

Publique-se.

Parelhas/RN, 13 de outubro de 2025.

 

LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN

 

Publicado por: WANESSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
Código Identificador: 52840113

CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS

TERMO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº: 061/2025

Inexigibilidade de Licitação Nº 027/2025

CONTRATADO:  TERRASAL AUTOMÓVEIS  AFG LTDA (filial),
inscrita  no  CNPJ  nº  13.536.641/0002-98,  localizada  na
Avenida  Coronel  Martiniano,  nº  2001,  Bairro  Penedo,
Caicó/RN, CEP 59300-000.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº
14.133/2021

VALOR TOTAL: R$1.344,31 (um mil trezentos e quarenta e
quatro reais e trinta e um centavos)

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a realização
da Terceira manutenção/revisão (30 mil km), de 01 (um)
carro  de  passeio,  pertencente  a  Câmara  Municipal  de
Parelhas/RN, qual sendo Modelo CHEV/SPIN I.8L AT LTZ,
COR  PRETA,  COMBUSTÍVEL  ÁLCOOL/GASOL,  CHASSI  
9BGJC7520SB133574, Nº DO MOTOR MU6007395, Nº DE
PORTAS 4, Nº DE LUGARES 7, ANO FAB 2024, ANO MOD
2025, com o intuito de manter a garantia do bem e para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Parelhas/RN.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Parelhas/RN,
Leandro José da Silva Santos, autoridade máxima deste
Poder  Legislativo  Municipal,  de  acordo  com  suas
atribuições  legais  e  a  resolução  010/2023  que  dispõe
sobre a regulamentação da Lei nº 14.133/2021:

CONSIDERANDO os documentos formais que constam aos
autos do presente processo administrativo; 

CONSIDERANDO a demonstração da previsão de recursos
orçamentários pelo setor competente, apropriada para a
devida execução do objeto a ser contratado; 

CONSIDERANDO  a  comprovação  dos  requisitos  de
habilitação  e  qualificação  da  contratada;

CONSIDERANDO  que  o  objetivo  da  contratação  visa
garantir a continuidade da atividade legislativa e demais
serviços administrativos nesta casa, no que se refere ao
deslocamentos de seus integrantes;



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

7

CONSIDERANDO

RESOLVE:

AUTORIZAR, a contratação direta por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO,  nos  termos  do  Art.  74,  inciso  I,  da  Lei
14.133/2021,  cujo  objeto  se  destina  a  contratação  de
Pessoa  Jur íd ica  para  rea l ização  da  Terce i ra
manutenção/revisão (30 mil  km),  de 01 (um) carro de
passeio, pertencente a Câmara Municipal de Parelhas/RN,
qual sendo Modelo CHEV/SPIN I.8L AT LTZ, COR PRETA,
C O M B U S T Í V E L  Á L C O O L / G A S O L ,  C H A S S I  
9BGJC7520SB133574, Nº DO MOTOR MU6007395, Nº DE
PORTAS 4, Nº DE LUGARES 7, ANO FAB 2024, ANO MOD
2025, com o intuito de manter a garantia do bem e para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Parelhas/RN.

Publique-se. 

Parelhas/RN, 13 de outubro de 2025.

 

LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN.

Publicado por: WANESSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
Código Identificador: 15044525

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

PORTARIA

PORTARIA Nº 038/2025 - CMP

Dispõe  sobre  a  concessão  de  ajuda  de  custo  para
hospedagem  e  a l imentação  ao  Sr .  PATRICK
BARYSHYNICOV GOMES JALES, e dá outras providências.

 

 

                        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais,

 

 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  à
Capital do Estado Natal/RN, no dia 15 de outubro de 2025,
para participar de cursos de capacitação na Escola de
Contas “Professor Severino Lopes de Oliveira, no Auditório

do Tribunal de Contas do Estado Rio Grande do Norte –
TCERN, representando essa Casa Legislativa.

 

                        RESOLVE:

 

Art. 1º - Conceder uma ajuda de custo no valor de R$
300,00  (trezentos  reais)  a  PATRICK  BARYSHYNICOV
GOMES  JALES,  COORDENADOR  DE  SEGURANÇA  E
VIGILÂNCIA  PATRIMONIAL,  referente  a  uma diária  para
fazer face às despesas com hospedagem e alimentação
na Capital do Estado Natal/RN, no dia 15 de outubro de
2025, para participar de cursos de capacitação na Escola
de  Contas  “Professor  Severino  Lopes  de  Oliveira,  no
Auditório do Tribunal de Contas do Estado Rio Grande do
Norte – TCERN, representando essa Casa Legislativa.

 

Art. 2º - O valor de que trata o Artigo anterior guarda
plena conformidade com a Resolução CMP Nº 004/2024.

 

 

Art.  3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

 

P U B L I Q U E  -  S E

E

C U M P R A -  S E

 

Patu (RN), 13 de outubro de 2025.

 

 

SUETONEO OLIVEIRA MOURA

Presidente

Publicado por: SUETONEO OLIVEIRA MOURA
Código Identificador: 56308332

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

8

PORTARIA

PORTARIA Nº 039/2025 - CMP

Dispõe  sobre  a  concessão  de  ajuda  de  custo  para
hospedagem e alimentação ao Sr. ALLYSSON FERNANDES
DE FREITAS, e dá outras providências.

 

 

                        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais,

 

 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  à
Capital do Estado Natal/RN, no dia 15 de outubro de 2025,
para participar de cursos de capacitação na Escola de
Contas “Professor Severino Lopes de Oliveira, no Auditório
do Tribunal de Contas do Estado Rio Grande do Norte –
TCERN, representando essa Casa Legislativa.

 

                        RESOLVE:

 

Art. 1º - Conceder uma ajuda de custo no valor de R$
300,00  (trezentos  reais)  a  ALLYSSON  FERNANDES  DE
FRE ITAS ,  CHEFE  DE  D IV ISÃO  DE  SERV IÇOS
ADMINISTRATIVOS, referente a uma diária para fazer face
às despesas com hospedagem e alimentação na Capital
do Estado Natal/RN, no dia 15 de outubro de 2025, para
participar de cursos de capacitação na Escola de Contas
“Professor  Severino Lopes de Oliveira,  no Auditório  do
Tribunal  de  Contas  do  Estado  Rio  Grande  do  Norte  –
TCERN, representando essa Casa Legislativa.

 

Art. 2º - O valor de que trata o Artigo anterior guarda
plena conformidade com a Resolução CMP Nº 004/2024.

 

 

Art.  3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

 

P U B L I Q U E  -  S E, e C U M P R A -  S E

 

Patu (RN), 13 de outubro de 2025.

 

 

SUETONEO OLIVEIRA MOURA

Presidente

Publicado por: SUETONEO OLIVEIRA MOURA
Código Identificador: 36240020

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

PORTARIA

PORTARIA Nº 040/2025 - CMP

Dispõe  sobre  a  concessão  de  ajuda  de  custo  para
hospedagem  e  alimentação  ao  Sr.  JOÃO  MARCOS
AZEVEDO DE OLIVEIRA, e dá outras providências.

 

 

                        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais,

 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  à
Capital do Estado Natal/RN, no dia 15 de outubro de 2025,
para participar de cursos de capacitação na Escola de
Contas “Professor Severino Lopes de Oliveira, no Auditório
do Tribunal de Contas do Estado Rio Grande do Norte –
TCERN, representando essa Casa Legislativa

 

                        RESOLVE:

 

Art. 1º - Conceder uma ajuda de custo no valor de R$
300,00 (trezentos reais) a JOÃO MARCOS AZEVEDO DE
OLIVEIRA  –  TESOUREIRO,  referente  a  uma  diária  para
fazer face às despesas com hospedagem e alimentação
na Capital do Estado Natal/RN, no dia 15 de outubro de
2025, para participar de cursos de capacitação na Escola
de  Contas  “Professor  Severino  Lopes  de  Oliveira,  no
Auditório do Tribunal de Contas do Estado Rio Grande do
Norte - TCERN, representando essa Casa Legislativa.



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

9

 

Art. 2º - O valor de que trata o Artigo anterior guarda
plena conformidade com a Resolução CMP Nº 004/2024.

 

 

Art.  3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

 

P U B L I Q U E  -  S E

E

C U M P R A -  S E

 

 

Patu (RN), 13 de outubro de 2025.

 

SUETONEO OLIVEIRA MOURA

Presidente

Publicado por: SUETONEO OLIVEIRA MOURA
Código Identificador: 71604735

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO 001/2025 - LUTO,
CANCELAMENTO DE SESSÃO ORDINÁRIA

E CONVOCAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025

 

Declara  Luto  Oficial  e  cancela  Sessão  Ordinária  da
Câmara  Municipal  de  Pedra  Preta/RN  em  virtude  do
falecimento do Senhor Francisco Ferreira Alves.

 

O Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta/RN, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

 

CONSIDERANDO o falecimento do desportista Francisco
Ferreira  Alves,  ocorrido  nesta  segunda-feira,  13  de
outubro de 2025, pessoa de reconhecida contribuição ao
espor te  loca l  e  que  mui to  co laborou  para  o
desenvolvimento social e esportivo do município;

 

CONSIDERANDO  o  sentimento  de  pesar  de  toda  a
comunidade  pedrapretense  diante  da  perda  de  um
cidadão que dedicou parte de sua vida à promoção do
esporte e do bem-estar coletivo;

 

DECRETA:

 

Art.  1º  –  Fica  declarado  LUTO  OFICIAL  no  âmbito  da
Câmara Municipal de Pedra Preta/RN por 03 (três) dias,
em  sinal  de  pesar  pelo  falecimento  do  desportista
Francisco Ferreira Alves.

 

Art.  2º  –  Fica  cancelada  a  Sessão  Ordinária  desta
segunda-feira,  13  de  outubro  de  2025  em respeito  à
memória do homenageado.

 

Art. 3º – Ficam os senhores vereadores convocados para
Sessão Ordinária a realizar-se na próxima quinta-feira, 16
de outubro de 2025, no horário regimental.

 

Art.  4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pedra
Preta/RN

 

Em 13 de ouburto de 2025.

 

Bartolomeu Felipe dos Santos

Presidente da Câmara Municipal



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

10

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: 27406351

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

PORTARIA

PORTARIA N.° 040-2025 GPCMSF.

Concede  diária  ao  Vereador  Presidente  da  Câmara
Municipal de São Fernando/RN, que especifica e dá outras
providências.

O Primeiro Vice-Presidente da Câmara Municipal de São
Fernando, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições  legais,  em conformidade com o Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder ao Vereador Presidente José Dinovan
de  Araújo  uma  (01)  diária  no  valor  de  R$  350,00
(trezentos  e  cinquenta  reais),  destinada  a  custear
despesas  com  al imentação,  em  razão  de  seu
deslocamento  à  cidade  de  Natal/RN.

Art.  2º –  A presente diária tem por finalidade viabilizar  o
comparecimento do parlamentar ao DER – Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Rio Grande do
Norte,  e  à  Gráfica  Montreal,  para  retirada  das  CIN
(Carteiras  de  Identificação  de  Nacional)  emitidas  nesta
Casa  Legislativa,  bem  como  tratar  de  assuntos
administrativos  de  interesse  do  Poder  Legislativo
Municipal.

Art.  3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 10 de outubro de
2025.

Publique-se. Pague-se.

Câmara Municipal de São Fernando/RN, 13 de outubro de
2025.

Dionísio Eulâmpio dos Santos Neto
Primeiro Vice-Presidente
Câmara Municipal de São Fernando/RN

Publicado por: JOSÉ DINOVAN DE ARAÚJO
Código Identificador: 30728135

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

PORTARIA

PORTARIA N°039/2025 GP/CMSF

Altera  os  membros  da  Comissão  de  Contratação  da
Câmara Municipal de Vereadores de São Fernando/RN.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  São  Fernando,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal.

R  E  S  O  L  V  E:  Art.  1º  Nomear  os  agentes  abaixo
identificados para compor a Comissão de Contratação da
Câmara Municipal de São Fernando.

CIRO DANTAS DE MEDEIROS, Brasileiro, Casado, inscrito
no CPF sob o nº 013.***.***-79;

JUSSARA  DE  MEDEIROS  SANTOS,  Brasileira,  solteira,
inscrita no CPF sob nº 121.***.***-01;

MARIA  DO  PATROCINIO  DA  S ILVA,Bras i le i ra ,
Solteira, inscrita no CPF sob o nº 012.***.***-07;

 Para as funções de agente de contratação, e equipe de
auxiliares de apoio à comissão de contratação.

§ único – O agente público CIRO DANTAS DE MEDEIROS
atuará  na  função  de  Agente  de  Contratação  com  as
atribuições definidas no lei nº 14.133/2021.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
assinatura, com seus efeitos retroagidos a 01/09/2025.

São Fernando/RN, 13/10/2025.

 

JOSÉ DINOVAN DE ARAÚJO

Vereador-Presidente

Publicado por: JOSÉ DINOVAN DE ARAÚJO
Código Identificador: 21067232

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU

DISPENSA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 39/2025

Tendo em vista  o  procedimento  realizado destinado a
contratação  de  empresa  para  locação  de  estrutura  e
mobiliário para o evento Câmara Cidadã, promovido pela
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, e após ter
ocorrido  conforme  o  art.  75,  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, AUTORIZO a presente contratação direta da



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

11

empresa:  BIANCA DE ALMEIDA S CERINO COMERCIO E
SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 22.221.059/0001-42, onde
se obteve o melhor preço no importe global de 8.710,00
(oito  mil  e  setecentos  e  dez  reais)  após  cotações  de
preços, realizadas no mercado e acostadas nos autos do
devido processo supramencionado.

 

São José do Mipibu/RN, 13 de outubro de 2025

 

 

 

Veronica Senra da Silva

Presidente da Câmara Municipal de São José do Mipibu

Publicado por: VERONICA SENRA DA SILVA
Código Identificador: 45767303

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

PORTARIA

Portaria n° 66/2025 -GP

 

              São Paulo do Potengi/RN, 13
de outubro de 2025.

 

 

 

O  SECRETÁRIA  DE  FINANÇAS  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO  POTENGI/RN,  no  uso  de  suas
atribuições legais, por delegação legal, de
acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município:

 

 

RESOLVE:

 

 

Art.  1º  -  Conceder  ao  senhor  FABIO
ALVES DE LUNA, ocupante do cargo de
VEREADOR  PRESIDENTE,  1/2  (meia)
diária  ao  preço  unitário  de  R$450,00
(quatrocentos  e  cinquenta  reais),
perfazendo  o  total  de  R$  225,00
(duzentos  e  vinte  cinco  reais)  para
custear despesas com ALIMENTAÇÃO  e
TRANSPORTE  em  viagem  à  CAPITAL
DO  ESTADO  DO  RN ,  reunião  com
o Presidente da FECAN, marcada para dia
14 de outubro, com o objetivo de discutir e
alinhar questões relevantes relacionadas à
Câmara,  abordando  temas  importantes
que  impactam  o  bom  andamento  dos
trabalhos e o desenvolvimento de projetos
conjuntos entre a Câmara e a FECAM

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 

 

ERILIANA TAIS MAURICIO MACIEL

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

 

 

Publicado por: FABIO ALVES DE LUNA
Código Identificador: 21156230

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

12

PORTARIA N.º 120/2025 - CMTDB/RN

O Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Timbaúba
dos Batistas/RN, Vereador Adson Gomes dos Santos, no
uso de suas atribuições regimentais e em atendimento à
solicitação da Presidência, RESOLVE:

 

Autorizar o Vereador e Presidente desta Casa Legislativa,
S r .  E r i vona ldo  da  S i l va ,  i nsc r i to  no  CPF  nº
850.XXX.XXX-20,  a  realizar  viagem  oficial  à  cidade  de
Natal/RN, no dia 13 de outubro de 2025, para participar
de  evento  no  Centro  Municipal  de  Referência  em
Educação  Aluízio  Alves  –  CEMURE,  com o  objetivo  de
atualizar conhecimentos sobre a gestão e execução do
Novo  Plano  de  Ações  Articuladas  (PAR)  e  fortalecer  o
diálogo entre gestores municipais e estaduais. O evento
contará  com  palestras  e  oficinas  técnicas  voltadas  ao
aprimoramento  da  gestão  educacional  no  âmbito  do
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  contribuindo  para  o
desenvolvimento institucional e a melhoria das políticas
públicas de educação.

 

 

Para a realização da missão institucional, fica autorizada a
concessão de 01 (uma) diária, no valor individual de R$
500,00  (quinhentos  reais),  destinada  à  cobertura  de
despesas com deslocamento e alimentação. O pagamento
da diária poderá ser efetuado de forma antecipada ou, se
necessário, mediante ressarcimento posterior, desde que
acompanhado  da  respect iva  documentação
comprobatória da viagem, conforme estabelece o Decreto
Municipal nº 124/2017.

 

 

Timbaúba dos Batistas/RN, 13 de outubro de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 70853707

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

Dadas  as  informações  constantes  do  processo
administrativo  abaixo  discriminado,  RECONHEÇO  a

inexigibilidade  de  licitação.

PROCESSO Nº: 034/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN.

CONTRATADA:  PLENARIA  ASSESSORIA  E  GESTAO  DE
EVENTOS LTDA

CNPJ: 18.336.780/0001-00

OBJETO: Inscrição de 04 (quatro) vereadores da Câmara
Municipal de Vera Cruz/RN para participação no Encontro
Nacional de Gestores e Legislativos Municipais, a realizar-
se  no  período  de  21  a  24  de  outubro  de  2025,  no
município  de  Gramado/RS,  conforme  especificações,
quantidades e demais informações, contidas nos autos do
processo.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.188,00 (três mil, sento e
oitenta e oito reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Vera Cruz; Função: 01 -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ;
Fonte de Recurso: 15000000 -Recursos não Vinculados de
Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III ’’f’’, da Lei nº
14.133/2021.

Vera Cruz/RN, 13 de setembro de 2025.

 

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA

Agente de Contratação

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 66648052

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

INEXIGIBILIDADE

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE
COMPETENTE

INEXIGIBILIDADE: 009/2025.

 

OBJETO: Inscrição de 04 (quatro) vereadores da Câmara
Municipal de Vera Cruz/RN para participação no Encontro



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

13

Nacional de Gestores e Legislativos Municipais, a realizar-
se  no  período  de  21  a  24  de  outubro  de  2025,  no
município  de  Gramado/RS,  conforme  especificações,
quantidades e demais informações, contidas nos autos do
processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, inciso III ’’f’’, da Lei
nº 14.133/2021. CONTRATADA: PLENARIA ASSESSORIA E
GESTAO DE EVENTOS LTDA

 

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 3.188,00 (três mil, sento e
oitenta e oito reais).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

 

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Inexigibilidade de Licitação, com fundamentação legal
no Art. 74, inciso III ’’f’’, da Lei nº 14.133/2021.

 

Vera Cruz/RN, 13 de outubro de 2025.

 

 

...................................................................

LUIS LENILSON DE PAIVA

851.989.864-53

 

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 21004563

CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA

PORTARIA

PORTARIA

Portaria de Diária nº. 044/2025.

 

A  Secretaria  Administrativa  da  Câmara  Municipal  de
Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais,

            

 R E S O L V E:

Conceder  a  senhora  Maria  Helena  de  Oliveira  Lima,
ocupante do cargo de Vereadora  da Câmara Municipal de
Viçosa/RN, 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$
300,00 (trezentos reais), para que a mesma possa suprir
com as despesas de transporte e alimentação, em viagem
à cidade de Pau dos Ferros/RN, a serviço desta Edilidade,
para se fazer presente no referido seminário que  tem
como  objet ivo  capaci tar  agentes  públ icos  e
parlamentares  quanto  ao  processo  de  elaboração,
acompanhamento  e  fiscalização  dos  instrumentos  de
planejamento orçamentário da administração pública, a
saber:  o  Plano  Plurianual  (PPA),  a  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias (LDO) e a Lei Orçamentária Anual (LOA). O
evento acontecer no dia 14 de outubro de 2025.

 

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da execução da despesa. Após o retorno, no prazo de 05 (
cinco)  dias  a  entrega do  plano  de  trabalho,  deverá  a
beneficiário  da  concessão,  apresentar  relatório  de
atividades,  e  sendo  o  caso,  fazer  JUNTADA  DE
CERTIFICADO, DECLARAÇÃO OU DIPLOMA de participação.

 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

                       

PUBLIQUE-SE. CUMPRA - SE.

          

 Câmara Municipal de Viçosa/RN. Em 13 de outubro de
2025.

 

Manoel Gilberto Lopes

PRESIDENTE- CMV.

 

Publicado por: MANOEL GILBERTO LOPES
Código Identificador: 53463688

CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

14

PORTARIA

PORTARIA

Portaria de Diária nº. 045/2025.

 

A  Secretaria  Administrativa  da  Câmara  Municipal  de
Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais,

            

 R E S O L V E:

Conceder a senhora Evarista Neta Martins Silvério Garcia,
ocupante do cargo de Vereadora  da Câmara Municipal de
Viçosa/RN, 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$
300,00 (trezentos reais), para que a mesma possa suprir
com as despesas de transporte e alimentação, em viagem
à cidade de Pau dos Ferros/RN, a serviço desta Edilidade,
para se fazer presente no referido seminário que  tem
como objetivo capacitar  agentes públicos considerando
que tais instrumentos constituem competência central do
Poder  Legislativo  Municipal,  tanto  na  apreciação  e
aprovação,  quanto  no  controle  e  na  execução  do
orçamento público. A participação no evento permitirá o
aperfeiçoamento  técnico  e  institucional  do  mandato
parlamentar,  promovendo  uma  atuação  mais  eficiente,
responsável  e  alinhada  às  boas  práticas  de  gestão
pública. Sob: o Plano Plurianual (PPA), a Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO) e a Lei Orçamentária Anual (LOA). O
evento acontecer no dia 14 de outubro de 2025.

 

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da execução da despesa. Após o retorno, no prazo de 05 (
cinco)  dias  a  entrega do  plano  de  trabalho,  deverá  a
beneficiário  da  concessão,  apresentar  relatório  de
atividades,  e  sendo  o  caso,  fazer  JUNTADA  DE
CERTIFICADO, DECLARAÇÃO OU DIPLOMA de participação.

 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

                       

PUBLIQUE-SE. CUMPRA - SE.

          

 Câmara Municipal de Viçosa/RN. Em 13 de outubro de
2025.

 

Manoel Gilberto Lopes

PRESIDENTE- CMV.

Publicado por: MANOEL GILBERTO LOPES
Código Identificador: 31262455

CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA

PORTARIA

PORTARIA

 

Portaria de Diária nº. 046/2025.

 

A  Secretaria  Administrativa  da  Câmara  Municipal  de
Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais,

            

 R E S O L V E:

Conceder ao senhor  Raimundo Nonato Lopes da Silva,
ocupante do cargo de Vereador  da Câmara Municipal de
Viçosa/RN, 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$
300,00 (trezentos reais), para que o mesmo possa suprir
com as despesas de transporte e alimentação, em viagem
à cidade de Pau dos Ferros/RN, a serviço desta Edilidade,
para se fazer  presente no referido seminário  que tem
como  finalidade  capacitar  vereadores,  assessores  e
gestores públicos sobre o processo de elaboração, análise
e acompanhamento dos instrumentos de planejamento e
orçamento público, notadamente o Plano Plurianual (PPA),
a  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias  (LDO)  e  a  Lei
Orçamentária Anual  (LOA).  A presença do vereador no
evento é de relevante interesse institucional,  uma vez
que o Poder Legislativo Municipal exerce papel essencial
na  fiscalização,  deliberação  e  aprovação  dessas  peças
orçamentárias,  que  orientam a  execução  das  políticas
públicas  e  a  aplicação  dos  recursos  do  Município.  O
evento acontecer no dia 14 de outubro de 2025.

 

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da execução da despesa. Após o retorno, no prazo de 05 (
cinco)  dias  a  entrega do  plano  de  trabalho,  deverá  o
beneficiário  da  concessão,  apresentar  relatório  de
atividades,  e  sendo  o  caso,  fazer  JUNTADA  DE
CERTIFICADO, DECLARAÇÃO OU DIPLOMA de participação.



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

15

 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

                       

PUBLIQUE-SE. CUMPRA - SE.

          

 Câmara Municipal de Viçosa/RN. Em 13 de outubro de

2025.

 

Manoel Gilberto Lopes

PRESIDENTE- CMV.

Publicado por: MANOEL GILBERTO LOPES
Código Identificador: 05778423



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

16

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL - ATOS

Publicado por:
SIDNEY TELES DE MENEZES

Código Identificador: 14011274



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

17

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL - PORTARIA

Publicado por:
SIDNEY TELES DE MENEZES

Código Identificador: 86618010



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

18

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ - PORTARIA

Publicado por:
POLLYANA MARIZA BEZERRA CORTEZ

Código Identificador: 23334067



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

19

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ - PORTARIA

Publicado por:
POLLYANA MARIZA BEZERRA CORTEZ

Código Identificador: 51428018



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

20

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ - PORTARIA

Publicado por:
POLLYANA MARIZA BEZERRA CORTEZ

Código Identificador: 26141635



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

21

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ - DISPENSA

Publicado por:
FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE MELO

Código Identificador: 23067657



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

22

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ - PORTARIA

Publicado por:
POLLYANA MARIZA BEZERRA CORTEZ

Código Identificador: 46718852



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

23

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE - PORTARIA

Publicado por:
José Neto Costa Diniz

Código Identificador: 84426720



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

24

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU - PORTARIA

Publicado por:
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 47103508



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

25

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU - PORTARIA

Publicado por:
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 02524702



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

26

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA - DESPACHO

Publicado por:
FRANCISCO BERLARMINO FILHO

Código Identificador: 44521145



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

27

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU - RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL

Publicado por:
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 86232816



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

28

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU - RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

29

Publicado por:
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 77872535



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

30

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 21061826



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

31

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 36517528



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

32

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 00377487



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

33

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 71418612



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

34

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 42448151



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

35

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 65228243



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

36

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 88154414



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

37

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 41833374



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

38

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 22864363



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

39

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS - DECRETO

Publicado por:
Ana Luiza da Costa Silva

Código Identificador: 53773782



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

40

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS - TERMO ADITIVO CONTRATUAL



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

41

Publicado por:
JOSÉ HÉLIO DA FONSÊCA JUNIOR

Código Identificador: 38005571



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

42

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Publicado por:
FERNANDO ANTONIO MARTINS GUILHERME

Código Identificador: 80837373



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

43

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL - PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

44

Publicado por:
Alan Campos Alves

Código Identificador: 24304746



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

45

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL - PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

46

Publicado por:
Alan Campos Alves

Código Identificador: 40810520



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

47

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL - PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

48

Publicado por:
Alan Campos Alves

Código Identificador: 53040723



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

49

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL - PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

50

Publicado por:
Alan Campos Alves

Código Identificador: 01764446



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

51

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - PARECER

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 17031328



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

52

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - RESOLUÇÃO

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 30228468



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

53

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - DECRETO LEGISLATIVO

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 43265186



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

54

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - PORTARIA

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 70654527



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

55

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - PORTARIA

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 73715204



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

56

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - PORTARIA

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 14825002



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

57

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

58

Publicado por:
JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

Código Identificador: 46115188



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

59

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA - PORTARIA

Publicado por:
Max Iran de Morais

Código Identificador: 42345788

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

60

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2023/2025

PRESIDENTE: Erineide Sá
1° Vice – Presidente:
2° Vice – Presidente:
3° Vice – Presidente:
4° Vice – Presidente:

1° Secretário:
2° Secretário:
1° Tesoureiro:
2° Tesoureiro:

CONSELHO FISCAL
Conselheira Fiscal Titular:
Conselheira Fiscal Titular:
Conselheiro Fiscal Titular:
Conselheiro Fiscal Titular:

Conselheiro Fiscal Titular: va

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL
Conselheiro Fiscal Suplente:
Conselheiro Fiscal Suplente:
Conselheiro Fiscal Suplente:

COORDENAÇÕES REGIONAIS
Coordenador da Região Oeste:

Coordenador da Região Médio Oeste:
Coordenadora da Região Vale Do Assú:

Coordenador da Região Central:
Coordenador da Região Seridó Ocidental:
Coordenador da Região Seridó Oriental:

Coordenador da Região Trairi:
Coordenador da Região Mato Grande:

Coordenador da Região Potengi:
Coordenador da Região Salineira:

Coordenador da Região Metropolitana:
Coordenador da Região Agreste:

CONSELHO POLÍTICO

Presidente:
Vice-presidente:

Secretário:

SUPLENTES
Conselheiro suplente:
Conselheiro suplente:
Conselheiro suplente:

CONSELHO DA MULHER
Presidente:

Vice-presidente:
Secretária:



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2259

61

SUPLENTES
Conselheira suplente:
Conselheira suplente:
Conselheira suplente:

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


